
ПРИКАЗ 

№ 
a-

"t1!!-" �Qol� __ 201Г 
г.Москва 

Об изменении организационной структуры 

В целях улучшения работы структурных подразделений, 

совершенствования и повышения эффективности организационной 

структуры НИУ «МЭИ», руководствуясь ст. 5.25 устава ФГБОУ ВПО «НИУ 

«МЭИ» (далее НИУ «МЭИ» ), 

приказываю: 

1. Переименовать с 2 марта 2015 года Центр стратегических 
коммуникаций в управление общественных связей (сокращенное 
наименование УОС). 

2. Включить в состав управления общественных связей информационные 
ресурсы: Интернет - портал НИУ «МЭИ» и радио МЭИ. 

3. Исключить управление общественных связей из структуры 
Административной части, возложив обязанность по организации и контролю 
за деятельностью УОС на помощника ректора. 

4. Помощнику ректора А.А. Никитину в срок до 1 апреля 2015 года 
выполнить следующие мероприятия: 

4.1. Организовать внесение изменений в Положение о Центре 
стратегических коммуникаций; 

4.2. Представить в планово-финансовое управление проект штатного 
расписания УОС. 

5. Директорам Институтов, руководителям структурных подразделений 

НИУ «МЭИ» в срок до 1 апреля 2015 года назначить ответственных за 
взаимодействие с управлением общественных связей. 

6. Создать Совет по связям с общественностью в составе: 
Н.Д. Рогалев - ректор НИУ «МЭИ», Председатель совета 
С.А. Грузков - директор ИЭТ 
А.А. Кондрат -помощник проректора 
В.Н. Кузнецов - доцент кафедры ТОТ, президент Фонда развития МЭИ 
В.Н. Маркин - директор ДК МЭИ 

А.А. Никитин - помощник ректора 
А.Б. Родин - директор ГПИ 

В.Е. Хроматов - зам. директора Эн:МИ 
С.В. Ширинский - начальник УВС 

Ю.В. Щепетков -председатель профкома студентов 



7. Начальнику правового управления Е.Н. Лейману внести 
соответствующие изменения в структуру НИУ «МЭИ». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


